
消防隐患曝光

A06 市州 2023年12月15日 星期五 编辑/黄海文 美编/叶海玲 实习美编/沈树 校对/黄蓉

拍卖公告
受耒阳市人民法院委托，我公司
定于 2023 年 12 月 29 日星期五
上午 9：38 分在耒阳市华成大酒
店 5 楼会见厅，对以下标的面向
社会进行公开拍卖，现将有关事
项公告如下：
一、拍卖标的：①、土地六宗整体
拍卖，证号分别为耒国用（2013）
第 020007 号， 面积 6666m2；耒
国用（2013）第 020008 号，面积
6666m2；耒国用（2013）第 02000
9 号，面积 6666m2；耒国用（201
3）第 020010 号，面积 6666m2；
耒国用（2013）第 020011 号，面
积 3333m2； 耒国用（2013）第
020012 号，面积 3398m2。 宗地
坐落位置耒阳市灶市办事处灶
市村 2 组， 登记用途为商服，六
宗地总面积为 33395m2。参考价
5023 万元，竞买保证金 1000 万
元。②、房产一栋整体拍卖，产权
证编号耒房权证五里牌字第
00098355 号， 坐落位置耒阳市
五里牌街道办事处五梅路与金
桥路交叉口，负一层为地下室，

限期返岗通知书
张丽娟：

你休假时间至 2023 年 12
月 5 日止， 至今仍未返岗上班，
因无法联系到你，现公司登报通
知你，请你务必在本通知见报之
日起 7 日内回单位上班。 如逾期
不归，公司将根据有关规定予以
解除劳动关系。 特此通知！
湖南耒阳农村商业银行股份有
限公司 2023 年 12 月 13 日

迁 坟 公 告
长沙市雨花区人民政府于 2023 年 6 月 1 日发布了(2023)第 22 号

《征收土地预公告》， 拟征收长沙市雨花区同升街道金井社区筹建委会、
桃阳社区筹建委会集体土地 1.0274 公顷， 作为雨花区洞井铺变电站南
地块项目建设用地。

现该项目建设施工在即，红线范围内所有坟墓急需迁移，四至范围:
东至桃阳社区筹建委员会集体土地，南至黄谷路，西至金井社区筹建委
员会和桃阳社区筹建委员会集体土地，北至金井社区筹建委员会集体土
地范围内(具体以勘测定界图为准)。

请位于上述红线范围内的墓主的亲属，从本公告登报之日起三十日
内，速与金井社区筹建委会、桃阳社区筹建委会联系，办理迁坟手续，逾
期未迁，由建设单位作深埋处理。 特此公告。
联系人:吴志兴（金井社区筹建委会） 联系电话： 15200873165

邹兴国（桃阳社区筹建委会） 联系电话： 13548604777
长沙市自然资源和规划局雨花区分局

2023 年 12 月 15 日

涟源市卓立门窗有限公司遗失
公章一枚声明作废。

贺文中遗失驾驶证,证号：4303811985
09246558，声明作废。
汝城县盈洞乡狮形村水电站遗失公
章，编号：4310260002623，声明作废。

遗失声明
湖南五月办公家具有限公司遗失公章，
编号：43012110014583，声明作废。
郴州市大灰狼建材有限公司遗失公章，
编号：43102610003359，声明作废。
高海英遗失石家庄华医医学中等专业
学校口腔医学专业档案， 身份证号码:
142602199004020084，声明作废。
王梦竹遗失山西医科大学内科学专业毕业
证，编号:101141202102300042，声明作废。
王笑阳（父亲：王炳东，母亲：曹
磊存）遗失出生医学证明，编号：
K430433786，声明作废。
湖南楠幕装饰有限公司遗失公章，编
号：43060210014352，声明作废。

邵阳县塘渡口镇雷公坝村集体经济合
作社遗失中国建设银行股份有限公司
邵阳塘渡口支行开户许可证, 核准号：
J5553000641401,声明作废。

本人胡笑白（身份证号：43040719
8809124538）遗失衡阳绿地高铁新
城置业公司收据六张，收据（29235
55，2923556,2923557,2923558,292
3559,2923560）六张金额均为 160000
元整，声明作废。

株洲市玖诚汽车销售有限公司遗失公章
一枚，编码：43020210009311 声明作废。

张邵涵(母亲：王晓玲，父亲：张
柳)遗失出生医学证明，编号：
G430006763，声明作废。

张诗蕊(父亲：张凯，母亲：郭
笑)遗失出生医学证明，编号：
R430674955，声明作废。

刘语歆（父亲：刘俊，母亲：孙国
微）遗失出生医学证明，编号：
X430135808，声明作废。

地面一、二、三层为商住，4 至 8
楼证号分别为（湘 2017 耒阳市
不 动 产 权 第 0000560 号 、 湘
2017 耒阳市不动产权第 00005
58 号、湘 2017 耒阳市不动产权
第 0000551 号、 湘 2017 耒阳市
不动产权第 0000559 号、湘 201
7 耒阳市不动产权第 0000552
号）, 总建筑面积为 3898.28m2。
参考价 1137.711 万元， 竞买保
证金 220 万元。③、土地一宗，证
号为耒国用（2013） 第 350233
号，宗地坐落耒阳市五里牌街道
办事处梅新村、三桥村，宗地用
途为商业、 住宅， 宗地面积
25423m2。 参考价 2580 万元，竞
买保证金 516 万元。 ④、商业用
房三处整体拍卖，产权证编号为
耒房权证灶市街字第 00117432、
00117433、00117434 号，坐落位
置耒阳市灶市街道办事处五一中路
168 号 （维多利亚城）3 幢 2 层
0206、3 幢 3 层 0306、3 幢 4 层 0
406，总建筑面积 3440.31m2。 参考
价 1870万元，竞买保证金 374万元。
二、竞买保证金交纳银行账户：

开户单位：衡阳市金桥拍卖有限
公司。 开户行：建设银行耒阳市
城关分理处。 账户：4300 1580
2640 5000 0907
三、 以上标的展示期为：2023 年
12月 15日-2023年 12月 28日止。
四、竞买条件：中华人民共和国
境内的自然人、 法人和其他组
织， 请自公告之日起至 2023 年
12 月 28 日下午 17 点前凭银行
汇款单凭证（保证金）原件和有
效证件来我公司办理报名竞买
登记手续，领取拍卖文件。 个人
报名凭本人有效身份证，企业请
持五证合一营业执照及法人身
份证明。 成交的保证金充抵价款，未
成交的保证金三天内无息退还。
五、未尽事宜：详见拍卖会手册
六、报名地点：衡阳市金桥拍卖有
限公司（耒阳市神龙路 114号二楼）
七、联系电话： 17347014555
八、联系人： 李先生
九、 耒阳法院监督及咨询电话：
0734-4688618

衡阳市金桥拍卖有限公司
2023 年 12 月 15 日

株洲芦淞友谊医院遗失民办非
企业单位登记证书正副本，证
号：52430203MJJ5272012 遗失
建 行 开 户 许 可 证 ， 证 号 ：
J5520001152603 声明作废。

基督教仙井聚会点遗失开户许
可证正本，证号：J552000653301
和财务专用章一枚，声明作废。

郴州：一家居城未经许可擅自营业被处罚

近日， 北湖区消防救援大队开展消防安全
检查时， 发现郴州市北湖区喜之悦家居城未经
消防救援机构许可擅自营业，违反《中华人民共
和国消防法》第十五条第四款之规定，大队监督
员立即对该单位依法立案。根据《中华人民共和国
消防法》第五十八条第一款第四项之规定，大队责
令该单位停止营业并处罚款31000元。 大队持续
加大监督执法力度，对检查发现的违法行为和隐
患问题实行“零容忍”，从根源上杜绝消防安全隐
患，保障辖区消防安全环境稳定。 ■谭松华

湘西州：医院病房楼内设置厨房被查封

近日， 湘西土家族苗族自治州吉首市消防大
队在对吉首龙凤妇产医院进行检查时， 发现该医
院在病房楼的楼顶设置厨房， 违规使用钢瓶液化
气易燃易爆危险品。 根据《重大火灾隐患判定方
法》（GB35181-2017） 第5.2.2条和6.8条直接判定
为重大火灾隐患。因妇产医院妇孺婴儿较多，大队
立即对医院楼顶的厨房区域采取了查封措施，并
责令该医院12月30日前整改到位。

执法人员对该院负责人进行了批评教育，经
过此次检查教育，医院负责人认识到问题的严重
性，表示将认真吸取教训，尽快对隐患进行整改。

■通讯员 黄锋

试想一下，1200多
年前，刘禹锡在朗州（今
湖南常德）生活是什么样
子？最近，湖南文理学院
一名大四学生用8幅插画
给出了答案，这些画作还
被刊登在中华文化出版

社出版的《刘禹锡朗州故事集》之中。
画插画的学生叫李松林，益阳人，是湖

南文理学院美术与设计学院学生， 主修视
觉传达设计专业。“我是艺术专业出身，一
直都喜欢画画，擅长动漫类插画。”12月14
日， 李松林告诉记者， 这几年他在常德求
学，经常打卡桃源擂茶，以及柳叶湖、司马
楼等美食美景。

■湖南日报全媒体记者 余蓉
通讯员 蔡文龙 姜沛

扫码看视频

李松林画刘禹锡缘由是给《刘禹锡朗州故
事集》配插画。该书是由常德市刘禹锡研究会主
编的系列丛书， 以刘禹锡在朗州担任司马期间
的故事为主体，讲述了86个关于刘禹锡的故事。
今年6月，学校一位老师找到李松林，想要他为
这本书画几幅插画，他二话没说，立马答应了。

1200多年前， 刘禹锡在朗州生活是什么样
子？李松林也没见过。“老师告诉我，样书封面有
一幅刘禹锡画像，以这幅画为基础，结合书中记
载的刘禹锡在朗州的故事去画。”李松林说，根据
书的排版一共画了8幅插画，分布对应的是“上书
杜佑”“桃源玩月”“游桃花源”等8个故事。他在动
笔画之前，反复阅读了这些故事，并时常把自己
放到刘禹锡当时所处的环境去联想、构思。

与传统画作不同， 李松林选择在数位板进
行插画创作。用数位板连接电脑PS软件后，他一
笔一画，先勾勒出刘禹锡的肖像轮廓，再慢慢修
正。在之后的4个月内，李松林只要一有空，就会
投入到创作中去。功夫不负有心人。从刘禹锡在
朗州给杜佑写信时的失望与苦闷， 到与段弘古
游桃花源、品擂茶的喜悦之情，再到送别柳宗元
的不舍等，这些都在李松林的笔下逐一呈现。

8幅插画
对应刘禹锡在朗州的8个故事

插画增添了
新版刘禹锡图书的可读性

三湘都市报12月14日
讯 12月11日13时36分，在
华常高速岳阳段北往南13
公里处的石华互通处，出租
车上行车记录仪视频显示，
当时正好是雨后，在匝道的
应急车道上设立有前方急

弯限速40公里的安全提示， 但这辆出租车并没有
明显的减速迹象，结果进入弯道后，车辆打滑向左
偏离径直撞上中央隔离带， 反弹后又失控撞向右
侧护栏。民警接警后调查，当天高某在湖北荆州接
到乘客后前往岳阳高铁站。行驶至事发弯道处时，
由于刚下完雨，地面湿滑且车速较快，导致了车辆
打滑失控先后撞上两侧护栏酿成事故。

最终， 民警认定高某遇雨天气象条件时未
降低行驶速度的违法行为， 负此次事故的全部
责任，并处罚款100元的处罚。

■文/视频 全媒体记者 虢灿
通讯员 封跃林 李杜 罗远

雨天开车不减速
老司机也防不住事故

扫码看视频

最让李松林满意的一幅是“游桃花
源”。画作展现的是刘禹锡与友人游玩桃
花源、品擂茶的场景。画作中，以山水为
背景，桃树枝繁叶茂，硕大的桃子都结在
了刘禹锡身后。 只见， 他与友人坐在桌
前， 一名老妪正在用木擂捣在擂钵里擂
来擂去，两人两碗都在等待擂茶馅。为了
画好擂茶钵，他不仅查阅了大量资料，还
特地跑去一家擂茶馆去看桃花源擂茶的
制作方法。

“这次新书出版，有一个亮点就是在
书中适当位置加入了李松林的插图。这
既锻炼了学生的实践能力， 又增添了图
书的可读性，值得称道。”常德一位文化
人士这样评价。

目前， 李松林正在武陵区丹洲乡一
家文创农场实习， 学习常德市非物质文
化遗产———麻质画。“毕业后， 想留在常
德。”他说。

李松林（右）近影。 受访者 供图

李松林用8幅插画还原刘禹锡千年前在常德的生活。

千年前，刘禹锡在常德生活是啥样
湖南文理学院一学生用8幅插画给出答案：游桃花源、喝擂茶……


